(*ibid. c. 76*)

## 130

<sup>339</sup> 78 CPVS; Item quomodo largienda sit elemosyna. Augustinus M

<sup>340</sup> enim CPS; autem M

<sup>341</sup> Dei caritatem quam – dilig. *in mg.* V<sup>2</sup>

<sup>342</sup> propter CPS; preter [propter] M

<sup>343</sup> terre novorum CPS; terrenorum M

79<sup>344</sup>

Non ergo se fallant, qui per elemosinas quaslibet largissimas fructum suorum, vel cuiusque pecunie impunitatem se emere existimant in facinorum suorum immanitate ac flagitorum nequitia permanendo. Non solum enim hec faciunt, sed ita diligunt ut in eis semper optent, tantum si possint, impune versari. Qui autem diligit iniquitatem, odit animam suam, et qui odit animam suam non est misericors, sed crudelis. Diligendo eam quippe secundum seculum, odit eam secundum Deum. Si ergo vellet ei dare elemosinam, per quam munda illi essent omnia, odisset eam secundum seculum, et diligeret secundum Deum.<sup>345</sup> Nemo autem dat elemosinam quamlibet, nisi unde det ab illo accipiat qui non eget. Et ideo dictum est, Misericordia eius preveniet me.

(*ibid. c. 77*)

### 131

---

<sup>344</sup> 79 CPVS; Ne quis impunitatem sibi peccandi dari putet, elemosynam dando. Aug. M

<sup>345</sup> Si ergo vellet ei – Deum *in mg, marked for insertion after sed crudelis above V<sup>2</sup>*

80<sup>346</sup>

Que sint autem levia, que gravia peccata, non humano sed divino sunt pensanda iudicio. Videmus enim quedam ab ipsis quoque apostolis ignoscendo fuisse concessa, quale illud est quod venerabilis Paulus coniugibus ait, Nolite fraudare invicem, nisi ex consensu ad tempus, ut vacetis orationi, et iterum in idipsum revertimini, ne vos tentet Satanus propter incontinentiam vestram. Quod putari posset non esse peccatum, misceri scilicet coniugi, non filiorum procreandorum causa, quod bonum est nuptiale, sed carnalis etiam voluptatis, ut fornicationis, sive adulterii, sive cuiusquam alterius immundicie mortiferum malum, quod turpe est etiam dicere, quo potest tentante Satana libido pertrahere, incontinentium devitet infirmitas. Posset ergo, ut dixi, hoc putari non esse peccatum, nisi addidisset, Hoc autem dico secundum indulgentiam, non secundum imperium. Quis autem iam esse peccatum neget, cum dari veniam facientibus apostolica auctoritas fateatur? Tale quiddam est ubi dicit, Audet quisquam vestrum adversus alterum negotium habens, iudicari apud iniquos, et non apud sanctos? Et paulo post, Secularia igitur iudicia, si habueritis, inquit, eos qui contemptibiles sunt in ecclesia, hos collocate ad iudicandum. Ad reverentiam vobis dico, Sic non est inter vos quisquam sapiens, qui possit fratrem suum iudicare<sup>347</sup>. Sed frater cum fratre iudicio contendit, et hoc apud infideles. Nam et hic posset putari iudicium habere adversus alterum non esse peccatum, sed tantummodo id extra ecclesiam velle iudicari, nisi secutus adiungeret, Iam quidem omnino delictum est inter vos, quia iudicia habetis vobiscum. Et ne quisquam ita hoc excusaret, ut diceret iustum se habere negotium, sed iniquitatem se pati, quam velit a se iudicum sententia removeri, continuo talibus cogitationibus vel excusationibus occurrit atque ait, Quare non magis iniquitatem patimini? quare non potius fraudamini? Ut ad illud redeatur quod Dominus ait, Si quis voluerit tunicam tuam tollere, et iudicio tecum contendere, dimitte illi et pallium. Et alio loco, Qui abstulerit, inquit, tua, noli repetere. Prohibuit itaque suos de secularibus rebus cum aliis habere iudicium; ex qua doctrina apostolus dicit esse delictum. Tamen cum sinit in ecclesia talia iudicia finiri inter fratres, fratribus iudicantibus, extra ecclesiam vero terribiliter vetat, manifestum est etiam hic quid secundum veniam concedatur infirmis. Propter hec atque huiusmodi peccata, et alia, licet iis minora, que fiunt verborum et cogitationum offensionibus, apostolo Iacobo confitente ac dicente, In multos enim offendimus omnes, oportet ut quotidie crebroque oremus Deum, atque dicamus, Dimitte nobis debita nostra, nec in eo quod sequitur mentiamur, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.